1. לשון החוק – משמעותו הפשוטה של המושג "שוחד"

לבטיו של השופט באשר לקטגוריה השלישית המתוארת על-ידי אינם מובנים, שכן האפשרות הפרשנית שלפיה מדובר במעשה שוחד, אשר למרבה ההפתעה היא שמאומצת בסופו של דבר על-ידי בית-המשפט, אינה מתקבלת על הדעת לנוכח מילות החוק. סעיף 290 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 קובע: "עובד ציבור הלוקח שוחד בעד פעולה הקשורה בתפקידו, דינו...". במונח "שוחד", כפי שהוא מובן לכל אדם, צד ג' הוא יסוד מיסודות העבירה לא פחות מטובת ההנאה. שוחד הוא טובת הנאה שניתנת לעובד ציבור על-ידי אזרח בתמורה לקידום ענייניו, ואין לו דבר וחצי דבר עם טובת הנאה שעובד הציבור משיג כתוצאה ישירה של מעילה בתפקידו, גם אם זו נעשית בסיוע של אזרח ללא יצירת סכנה של הטיית שיקול-הדעת לטובתו.

מאחר שאמון הציבור נפגע בכל פעם שיש ניגוד עניינים, הרי שליסוד של הצד השלישי אין חשיבות רבה, ועבירת השוחד אוסרת הימצאות בניגוד עניינים גם כאשר הוא ממלא תפקיד מצומצם ביותר של סיוע.

8 פס"ד מרקדו, עמ' 500, תוך ציטוט בהסכמה של מ' קרמניצר, "האם חסרי עבירות אנחנו?", משפטים יג (תשמ"ג) 159, 161-162.

9 פס"ד מרקדו, עמ' 500.

10 סעיף 290 לחוק העונשין, תשל"ז 1977 - (להלן – חוק העונשין).

11 פס"ד מרקדו, עמ' 501.

12 כאמור לעיל, השופט גולדברג מסכים כי ניגוד עניינים שאין לו כל תלות בקיומו של צד שלישי אינו נכנס לגדרי עבירת השוחד.

טוהר ההליך המינהלי או אמון הציבור בו?

אמון הציבור הוא בוודאי לא הערך המרכזי מאחורי עבירת השוחד, וספק אם הוא בכלל אחד הערכים שעליהם אמורה העבירה להגן.

תחולתן של העבירות על מקרים כדוגמת המקרה הנדון עולה בבירור מלשונן ותואמת את הגיון. הסטיגמה הנלווית אליהן פחותה מזו הנלווית לעבירת השוחד, ומתאימה לחומרת המעשים שבוצעו. אלה העבירות שלהן בלבד היה צריך בית־המשפט להיזקק, ולא עבירת השוחד.

41 סעיף 54 לחוק ניירות ערך, תשכ"ח1968.-

42 סעיף 415 לחוק העונשין.

43 סעיף 425 לחוק העונשין.